Festtagssuppe vom Rind

mit Eierstich, Gemuse- und Pfannkuchenstreifen
A, DG,IJ

Soljanka nach Art des Hauses
mit Zitrone und Sauerrahm

dazu frisches Baguette
D,J

Wiirzfleisch vom Thuringer Landschwein
mit Kase uberbacken

dazu Baguette, Zitrone und Worcestersauce
D,GlJK

Caesar Salat ,,Panorama“
Romana Salatherzen mit Caesar Dressing, Parmesan,
Croutons und gebratenen Hahnchenbruststreifen

dazu Baguette
ACD,G

Chef-Salat ,,Thuringer Stube*

Bunte Blattsalate, Tomate, Gurke, Paprika, Radieschen mit American Dressing,

Gefllgelschinken, Gouda und gekochtem Ei
AD,G, K

Gebratene Semmelknodel

in einer Waldpilz-Rahmsauce und saisonalen Salaten
AD,G

Pappardelle

breite Bandnudeln in wirziger Tomatensauce mit Parmesan
ADG

5,50 €

6,90 €

6,50 €

15,90 €

14,90 €

11,50 €

11,50 €



(GUALITAT
' HU x’;i%ag'._\ggi_»l

Geschmorter Schweinegulasch vom Duroc-Schwein =~
mit Zwiebeln und Spirellis

D,,I,J
Echte Thiiringer Rostbratwiirste "GUALITAL)
mit Sauerkraut und Kartoffelstampf | AuS DER RECT_4
G,I,K

Thiiringer Rostbrétl vom Duroc-Schwein ~ {QUALLT &E‘

AUS DEB_EE
mit Schmorzwiebeln und Bratkartoffeln &

Ropincaemst
GK

. —GALTAT)
Geschmorte Rinderroulade f@‘éﬁ@&t

in Rotwein-Senf-Sauce an Gewdrzrotkohl mit Thiringer KIdRen
1J,K

Ragout vom heimischen Hirsch nach Mutzenart
in einer Schwarzbier-Zwiebel-Majoran-Senfsauce ‘ jET_ﬁT\T\

mit saisonalem Gemiise und Thiringer Klofken | ‘AuS DER REGIOT 4
1K

Gebratenes Schweinefilet

mit Rahmsauce an Bohnen-Tomaten-Gemise und Kartoffelrosti
AD,G,J

Filet vom Bachsaibling

auf Perlgraupen-Risotto mit wildem Brokkoli
CG|

Zanderfilet im Kartoffelkleid

mit saisonalen Gemise und Remouladensauce
A,CDG, K

AHORN Burger

Brioche Brotchen, Rindfleisch, Zuckerschoten, rote Zwiebeln, Gewiirzgurke, Cocktailtomate

Blattsalat, Mayonaise, Roter-Pfeffer-Sauce, Bacon,Kase
AD,G

Qu A‘JT AT ¥
Panorama Burger | iusoeerecions
Laugenbrétchen, Rotkrautsalat, Kartoffelbratwurst, Kase, Senf-Mayonaise, Bacon, Tomate,

Gurke, Salatherzen dazu Kartoffelecken
AD,GK

Veganer Burger

Sesam Brotchen, Falafel, Hamburger-Sauce, Wildkrautersalat, Tomate, Gewtirzgurke,
Zwiebelringe dazu Pommes frites

DL

12,90 €

15,90 €

15,90 €

22,50 €

19,70 €

18,90 €

22,90 €

19,90 €

14,90 €

14,90 €

18,50 €



Steak au Four
Rickensteak vom Duroc-Schwein mit Wiirzfleisch und Kase gratiniert

dazu Pommes frites und Krautsalat 19,50 €
DG, K

Rumpsteak mit Zwiebel-Senfkruste (Strindberg)

mit Pfeffersauce, saisonalem Gemiise und Bratkartoffeln 2480 €
A DG, I J,K

Wir bieten lhnen Ihr Steak in verschiedenen Garstufen an, bitte wahlen Sie:

rare blutig gebraten

medium rosa gebraten

well done durchgebraten

Schlemmerparfait

im Biskuitmantel mit Pistazien, Rumrosinen und heifRen Himbeeren 6,50 €
AGD

,Liebesknochen”

Brandteiggeback mit Vanillecreme geflllt, Kirschen und Kaffeeeis 6,50 €
AD,GH

Wir reichen lhnen gerne unsere Eiskarte.

Kennzeichnung Allergene:

A. Eier, B. Erdnisse, C. Fisch, D. Glutenhaltiges Getreide (Weizen, Roggen, Gerste, Hafer, Dinkel, Kamut oder Hybridstimme davon), E. Krebstiere, F. Lupinen, G. Milch und Milchprodukte
(einschlieRlich Laktose), H. Schalenfriichte (Mandel, Haselnuss, Walnuss, Cashew, Pecannuss, Paranuss, Piistazie, Macadamianuss und Queenslandnuss), I. Schwefeldioxid und Sulfite in einer
Konzentration von mehr als 10 mg/kg oder IOmg/l, J. Sellerie, K. Senf, L. Sesamsamen, M. Soja, N. Weichtiere



