Suppen

Festtagssuppe vom Rind mit Eierstich, Gemüse- und Pfannkuchenstreifen A.D.G.I.J	5,50€
Soljanka nach Art des Hauses mit Zitrone und Sauerrahm dazu frisches Baguette	6,90€
Vorspeisen / Salate	
Würzfleisch vom Thüringer Landschwein mit Käse überbacken dazu Baguette, Zitrone und Worcestersauce	6,50€
Caesar Salat "Panorama" Romana Salatherzen mit Caesar Dressing, Parmesan, Croutons und gebratenen Hähnchenbruststreifen dazu Baguette ACD.G	15,90€
Chef-Salat "Thüringer Stube" Bunte Blattsalate, Tomate, Gurke, Paprika, Radieschen mit American Dressing, Geflügelschinken, Gouda und gekochtem Ei Add.G.I.K	14,90 €
Pasta/Vegetarisch	
Gebratene Semmelknödel in einer Waldpilz-Rahmsauce und saisonalen Salaten AD,G	11,50 €
Pappardelle breite Bandnudeln in würziger Tomatensauce mit Parmesan AD.G	11,50 €

Hauptgerichte

Tradpigorionito	
Geschmorter Schweinegulasch vom Duroc-Schwein mit Zwiebeln und Spirellis D. J. J.	12,90 €
Echte Thüringer Rostbratwürste mit Sauerkraut und Kartoffelstampf	15,90 €
Thüringer Rostbrätl vom Duroc-Schwein mit Schmorzwiebeln und Bratkartoffeln	15,90 €
Geschmorte Rinderroulade in Rotwein-Senf-Sauce an Gewürzrotkohl mit Thüringer Klößen	22,50 €
Ragout vom heimischen Hirsch nach Mutzenart in einer Schwarzbier-Zwiebel-Majoran-Senfsauce mit saisonalem Gemüse und Thüringer Klößen	19,70 €
Gebratenes Schweinefilet mit Rahmsauce an Bohnen-Tomaten-Gemüse und Kartoffelrösti AD,G,I,J	18,90 €
Fischgerichte	
Filet vom Bachsaibling auf Perlgraupen-Risotto mit wildem Brokkoli	22,90 €
Zanderfilet im Kartoffelkleid mit saisonalen Gemüse und Remouladensauce A, C,D,G, K	19,90 €
Burger	
AHORN Burger Brioche Brötchen, Rindfleisch, Zuckerschoten, rote Zwiebeln, Gewürzgurke, Cocktailtomate Blattsalat, Mayonaise, Roter-Pfeffer-Sauce, Bacon, Käse AD,G	14,90 €
Panorama Burger Laugenbrötchen, Rotkrautsalat, Kartoffelbratwurst, Käse, Senf-Mayonaise, Bacon, Tomate, Gurke, Salatherzen dazu Kartoffelecken AD,G,K	14,90 €
Veganer Burger Sesam Brötchen, Falafel, Hamburger-Sauce, Wildkräutersalat, Tomate, Gewürzgurke, Zwiebelringe dazu Pommes frites	18,50 €

Steaks

Steak au Four

Rückensteak vom Duroc-Schwein mit Würzfleisch und Käse gratiniert dazu Pommes frites und Krautsalat

19,50 €

Rumpsteak mit Zwiebel-Senfkruste (Strindberg)

mit Pfeffersauce, saisonalem Gemüse und Bratkartoffeln

24,80 €

Wir bieten Ihnen Ihr Steak in verschiedenen Garstufen an, bitte wählen Sie:

blutig gebraten rare medium rosa gebraten well done durchgebraten

Desserts

Schlemmerparfait

im Biskuitmantel mit Pistazien, Rumrosinen und heißen Himbeeren

6.50 €

"Liebesknochen"

Brandteiggebäck mit Vanillecreme gefüllt, Kirschen und Kaffeeeis

6,50€

Wir reichen Ihnen gerne unsere Eiskarte.